Preisliste für Wertstoffhöfe plus (WSH+) und Wertstoffhöfe (WSH)

(WSH+: Großmengenwertstoffhöfe Freimann (Lindberghstraße),Langwied (Mühlangerstraße)



Abfallart		Anliefermenge	Gebühr
Sperrmüll und Holz	WSH+	unbegrenzte Menge*	177,06 €/1.000 kg 26,00 € pauschal unter 200 kg
	WSH	bis 2 m³	kostenlos
Bauschutt	WSH+	max.1 m³	177,06 €/1.000 kg 26,00 € pauschal unter 200 kg
	WSH	Bis 10 Eimer	kostenios
Gartenabfälle	WSH+	max. 3 m³	81,12 €/1.000 kg 15,00 € pauschal unter 200 kg
	WSH	max. 1 m³	kostenios
Kartonagen	WSH+	max. 5 m³	kostenios
	WSH	max. 2 m³	kostenios
Metalle	WSH +	unbegrenzte Menge*	kostenlos
	WSH	max. 2 m³	kostenios
Altöl**	WSH+	haushaltsübliche Menge	3,00 €/Liter
	WSH	haushaltsübliche Menge	3,00 €/Liter
Dispersionsfarbe	WSH+	über 25 kg	1,00 €/Liter
	WSH	bis 25 kg	kostenios
Problemstoffe**	WSH+	über 25 kg	3,00 €/kg
	WSH	bis 25 kg	kostenios
Feuerlöscher	WSH+	haushaltsübliche Menge	10,00 €/Stück
	WSH	keine Annahme	
HBCDD-haltige Abfälle	WSH+	max. 2000 Liter	100 € (ab 110 Liter)
	WSH	bis 100 Liter	kostenios
Leere Gasflaschen (in haushaltsüblichen Mengen)	WSH+	bis 5 Liter bis 15 Liter über 15 Liter	5,00 €/Stück 20,00 €/Stück 40,00 €/Stück
	WSH	keine Annahme	

^{*} je nach aktuell verfügbaren Kapazitäten (bei Großmengen bitte immer an das Personal wenden)

^{**} keine Annahme am Wertstoffhof Arnulfstraße